-1-

各 位

産業用ロボットの米国リーディングカンパニー

Adept Technology, Inc.に対する公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ

当社は、9 月 23 日（米国時間）より、当社の米国子会社を通じ、米国の Adept Technology, Inc.（本

社：カリフォルニア州、CEO:Rob Cain、NASDAQ上場、証券コード：ADEP、以下「アデプト社」と

いいます。）の普通株式を１株当たり 13.0 米ドル（1,560 円 1 米ドル＝120 円で換算。以下同じ。）で

買い取る株式公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を実施しておりました。本公開買付けの

期間が 10 月 22 日（米国時間）をもって終了し、本公開買付けが成立いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

また、その後のアデプト社を存続会社、当該米国子会社を消滅会社とする略式合併により、10 月 23

日（米国時間）にアデプト社を完全子会社化（以下「本買収完了」といいます。）する予定ですので、併

せて下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本公開買付けの結果等

（１）本公開買付けの概要

 ① 買付け実施会社

   当社米国子会社（OMRON Management Center of America Inc.） の傘下に設立された買収目

的子会社Hoffman Acquisition Corp.（以下「Hoffman」といいます。）

② 買付け対象会社

アデプト社

③ 買付けを行う株式等の種類

普通株式

④ 買付け価格

1 株当たり 13.0 米ドル（1,560 円）

⑤ 買付け期間

買付け期間は米国時間 9 月 23 日に開始され、米国時間 10 月 22 日で終了しました。

⑥ 下限応募株式数

Hoffman は、アデプト社の発行済株式総数の過半数の応募があった場合に買付けを行います。

（２）本公開買付けの結果

 ①応募の状況（10 月 22 日（米国時間）現在）

  発行済株式総数に占める応募株式数の割合：83.32％（12,198,832 株）

 ②本公開買付けの成否

  応募株式数が、上記１．（１）⑥の下限応募株式数に達しましたので、Hoffman は、応募株式の全

てについて買付けを行います。

（３）本公開買付け後の略式合併手続き

Hoffman はアデプト社にデラウエア州法に基づく略式合併によって 10 月 23 日（米国時間）に吸収

会 社 名 オムロン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 山田 義仁

コード番号 6645

上場取引所 東証第一部

問 合 せ 先 経営ＩＲ部長 奥村 俊次

Ｔ Ｅ Ｌ 03 – 6718 - 3421

平成 27年 10月 23日

-2-

合併され、アデプト社は当社の連結子会社となります。なお、当該略式合併により、本公開買付け

に応募しなかったアデプト社の株主には買付け価格と同額の現金が交付されます。

２．子会社の異動

（１）異動の理由

  本買収完了によりアデプト社は、当社の連結子会社となるためです。

（２）異動する子会社の概要

（１） 名 称 Adept Technology, Inc.

（２） 所 在 地 米国 カリフォルニア州 プレザントン

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・Rob Cain

（４） 事 業 内 容 産業用ロボットの開発・製造・販売

（５）
資 本 金

（2015 年 6 月時点）
198.8 百万米ドル（23,856 百万円）

（６） 設 立 年 1983 年

（７）
大株主及び持株比率

 （2014 年 9 月時点）

AWM Investment Company Inc.   11.2%

Hale Capital Partners              10.1%

（注）AWM Investment Company Inc.が 2015年 1月 29日に、Hale Capital Partnersが

2015 年 10 月 9 日に、それぞれ SEC(米国証券取引委員会)へ提出した SCHEDULE

13G/A及びSCHEDULE 13D/Aに記載の持株比率は、以下のとおりです。

AWM Investment Company Inc.   11.2%（2014年 12月時点）

Hale Capital Partners               9.2%（2015年 9月時点）

（８）

当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

（2015 年 6 月時点）

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2013 年 6 月期 2014 年 6 月期 2015 年 6 月期

 連 結 純 資 産
17.3 百万米ドル

（2,076 百万円）

20.2 百万米ドル

（2,424 百万円）

24.1 百万米ドル

（2,892 百万円）

 連 結 総 資 産
30.0 百万米ドル

（3,600 百万円）

33.1 百万米ドル

（3,972 百万円）

33.8 百万米ドル

（4,056 百万円）

 連 結 売 上 高
46.8 百万米ドル

（5,616 百万円）

57.5 百万米ドル

（6,900 百万円）

54.2 百万米ドル

（6,504 百万円）

 連 結 営 業 利 益
△7.9 百万米ドル

（△948 百万円）

△0.2 百万米ドル

（△24百万円）

△4.8 百万米ドル

（△576 百万円）

 連 結 当 期 純 利 益
△10.0 百万米ドル

（△1,200 百万円）

△0.3 百万米ドル

（△36百万円）

△5.0 百万米ドル

（△600 百万円）

-3-

（３）取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況（予定）

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0．00％）

（２） 取 得 株 式 数
14,639,970 株

（議決権の数：14,639,970 個）

（３） 取 得 価 額

アデプト社の普通株式       190.3 百万米ドル（22,836 百万円）

アドバイザリー費用等（概算額）     3.7 百万米ドル   （444百万円）

合計（概算額）          194.0 百万米ドル（23,280 百万円）

（４） 異動後の所有株式数

14,639,970 株

（議決権の数：14,639,970 個）

（議決権所有割合：100％）

（４）日 程

（１） 本 公 開 買 付 け 開 始 日 9 月 23日（米国時間）

（２） 本 公 開 買 付 け 終 了 日 10 月 22日（同上）

（３） 略式合併の効力発生日（予定） 10 月 23日（同上）

３．今後の見通し

本買収が当社の 2016 年 3 月期の連結業績に与える影響については、詳細が確定次第改めてお知らせい

たします。

以 上